
QuartaFeira, 01 de Dezembro de 2021  Edição nº 163



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           GABINETE DO PREFEITO  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail: 

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br 

 

DECRETO N° 238, DE 01 DE DEZEMBRO 2021. 

 

 

                                                                         Dispõe sobre   exoneração 

de ALINE GONÇALVES 

SILVA. 

                                                                     . 

                                     

                                    

                  

                          O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA- 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais; 

 

                          DECRETA: 

 

                         Art. 1° - Fica à Sra. ALINE GONÇALVES SILVA, inscrita no CPF 

sob o n° 368.511.618-50, exonerada do cargo de DIRETORA DE ENFERMAGEM 

do Município de Bom Jesus da Serra. 

 

 

                         Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 01 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
ESTADO DA BAHIA  

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.  
Fone/Fax: 77 3461-1012 

 
 

RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006 - 2/2021 

 

 

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, BAHIA. 

 

CONTRADADA – BRANDAO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA 

 

DO OBJETO – O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº 006 - 2/2021, cujo 

objeto é a Prestação de Serviços de assessoria em recursos humanos, acompanhamento e 

gerenciamento no processamento da folha de pagamento, envio da SEFIP e demais serviços do RH. 

 

DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 78, inciso VII e Art. 79, inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes 

casos: 

 

Art. 78. Constituem motivo para rescisão do contrato: 

 

VII – o desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e 

fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores; 

 

Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser: 

 

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e 

XVII do artigo anterior; 

 

 

DATA DA RESCISÃO – 03/11/2021 

 

Jornando Vilasboas Alves 

Prefeito Municipal 



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.809.464,18 ///DOIS MILHÕES,
OITOCENTOS E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS, DEZOITO
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 239,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO20001

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO2004

16.000,00NC : 12010012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

30.000,00NC : 12010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.408,09NC : 12010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

18.000,00NC : 12010121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

70.408,09Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO20002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

32.000,00NC : 12010002SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

15.000,00NC : 12010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

35.000,00NC : 12010011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

50.000,00NC : 12010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 12010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

13.000,00NC : 12010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 12010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 12010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 12010095SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

2.820,00NC : 12010119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

18.000,00NC : 12010122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

18.000,00NC : 12010123VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.460,00NC : 12010127VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

43.000,00NC : 12010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 12010147Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

9.476,34NC : 12220001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

291.756,34Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS20003

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS2052

20.000,00NC : 12010013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

15.000,00NC : 12010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.150,00NC : 12010120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 12010125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.000,00NC : 12010129VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

47.150,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE20004

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

17.000,00NC : 12010088EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00NC : 12010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.142,59NC : 12010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

49.142,59Soma da Unidade:

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE20006

MANUTENÇÃO DA SEC. DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE2054

16.000,00NC : 12010014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

16.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA2055

27.000,00NC : 12010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

40.000,00NC : 12010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

27.000,00NC : 12010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

7.500,00NC : 12010051MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.350,00NC : 12010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 12010126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

11.000,00NC : 12010128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.000,00NC : 12010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

132.850,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER20008

MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER2056

80.000,00NC : 12010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

16.000,00NC : 12010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

96.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO20011

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO8888

120.000,00NC : 12010026PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

2.000,00NC : 12010033OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

15.000,00NC : 12010034PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

12.500,00NC : 12010150SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

149.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAÚDE21001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

54.000,00NC : 12010004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

33.000,00NC : 12010005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

35.000,00NC : 12010007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

20.000,00NC : 12010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

15.000,00NC : 12010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

10.000,00NC : 12010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

22.000,00NC : 12010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

22.348,10NC : 12010044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

100.000,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

35.000,00NC : 12010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

10.000,00NC : 12010073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

17.000,00NC : 12010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

6.000,00NC : 12010076VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

379.348,10Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

39.000,00NC : 12010003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

25.000,00NC : 12010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 2 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

15.000,00NC : 12010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

25.000,00NC : 12010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

20.000,00NC : 12010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

15.251,90NC : 12010075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

7.000,00NC : 12010077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

7.313,33NC : 12010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.763,33NC : 12010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.500,00NC : 12010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

7.000,00NC : 12010109MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.775,00NC : 12010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

20.928,35NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

12.000,00NC : 12010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

30.000,00NC : 12010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

4.000,00NC : 12010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 12010042MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.975,00NC : 12010049MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.216,14NC : 12010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

12.926,66NC : 12010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

6.500,00NC : 12010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

7.763,33NC : 12010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.386,48NC : 12010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 12010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

3.000,00NC : 12010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.000,00NC : 12010096MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

6.000,00NC : 12010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

16.000,00NC : 12010097MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 12010098MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

7.976,66NC : 12010104MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

GESTÃO DASA AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2053

2.000,00NC : 12010115MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE2094

14.387,00NC : 12010110MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

12.000,00NC : 12010148MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

PROGRAMA SAUDE BUCAL2096

11.800,00NC : 12010113MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID192103

10.000,00NC : 12010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

392.463,18Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL22001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL2028

5.000,00NC : 12010050Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

5.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL22002

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA1011

13.000,00NC : 12010138OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.000,00NC : 12010139OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.000,00NC : 12010140OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 3 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

10.000,00NC : 12010141OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

10.000,00NC : 12010142OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

8.000,00NC : 12010143OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2022

10.000,00NC : 12010024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA2074

2.000,00NC : 12010118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD PBF2088

4.000,00NC : 12010105MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIO EVENTUAL2089

400,00NC : 12010149OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA ASSIST. SOCIAL2106

2.000,00NC : 12010111MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

79.400,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE22004

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE2091

15.000,00NC : 12010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

15.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO1015

9.984,60NC : 12010087MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10.000,00NC : 12010099MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

17.000,00NC : 12010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

11.061,10NC : 12010101MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

10.000,00NC : 12010102MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2031

53.000,00NC : 12010028OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

20.000,00NC : 12010029OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

17.000,00NC : 12010035OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

49.800,00NC : 12010036OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

22.000,00NC : 12010037OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

11.000,00NC : 12010038OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

11.000,00NC : 12010039OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

13.000,00NC : 12010040OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

32.000,00NC : 12010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

40.000,00NC : 12010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

32.000,00NC : 12010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

118.770,18NC : 12010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

29.331,00NC : 12010059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

25.160,00NC : 12010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

60.000,00NC : 12010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

20.500,00NC : 12010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 12010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 12010064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

30.000,00NC : 12010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

25.000,00NC : 12010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

20.000,00NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

20.050,00NC : 12010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.000,00NC : 12010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 4 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

7.000,00NC : 12010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

20.000,00NC : 12010071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

15.000,00NC : 12010131OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

15.000,00NC : 12010132OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

10.000,00NC : 12010133OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

50.000,00NC : 12010134OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

30.000,00NC : 12010135OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

28.189,00NC : 12010136OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

42.000,00NC : 12010137OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2033

34.000,00NC : 12010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 12010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 12010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 12010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

26.000,00NC : 12010030OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

18.000,00NC : 12010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 12010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.600,00NC : 12010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.000,00NC : 12010116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

9.000,00NC : 12010117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

1.085.445,88Soma da Unidade:

Total: 2.809.464,18

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO20002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

50.000,00NC : 12010134MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

30.000,00NC : 12010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

28.189,00NC : 12010136OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

108.189,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE20004

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTES2083

42.000,00NC : 12010137VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

42.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS20005

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS2047

32.000,00NC : 12010002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

32.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA20007

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA2055

27.000,00NC : 12010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

30.142,59NC : 12010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

57.142,59Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO20010

DESENV. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2010

15.000,00NC : 12010034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 5 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

15.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO20011

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO8888

2.000,00NC : 12010033PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0144.044

12.500,00NC : 12010150OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

14.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAÚDE21001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

4.000,00NC : 12010116OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

4.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE SAÚDE MENTAL2007

4.000,00NC : 12010041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

25.000,00NC : 12010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

35.000,00NC : 12010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.928,35NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

12.000,00NC : 12010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

30.000,00NC : 12010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

27.000,00NC : 12010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

20.000,00NC : 12010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.000,00NC : 12010031OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

15.000,00NC : 12010043MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

25.000,00NC : 12010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.050,00NC : 12010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

9.216,14NC : 12010078MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

7.313,33NC : 12010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

12.926,66NC : 12010080MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

6.500,00NC : 12010081DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

3.763,33NC : 12010082OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

3.000,00NC : 12010086OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

2.000,00NC : 12010096OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-0114.014

3.500,00NC : 12010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.775,00NC : 12010112MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

18.000,00NC : 12010121MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

16.000,00NC : 12010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

43.000,00NC : 12010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

12.000,00NC : 12010148OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

39.000,00NC : 12010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

5.000,00NC : 12010042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

100.000,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

7.763,33NC : 12010083CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

10.386,48NC : 12010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

2.000,00NC : 12010085CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

17.000,00NC : 12010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

7.976,66NC : 12010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.820,00NC : 12010119CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

3.150,00NC : 12010120MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 6 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2025

20.000,00NC : 12010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

15.000,00NC : 12010069MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.000,00NC : 12010089MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 12010098DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

6.000,00NC : 12010001DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

22.348,10NC : 12010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

10.975,00NC : 12010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

6.408,09NC : 12010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

16.000,00NC : 12010097VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

11.800,00NC : 12010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.000,00NC : 12010115OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2051

15.000,00NC : 12010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

22.000,00NC : 12010032MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÃO DASA AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2053

7.000,00NC : 12010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

18.000,00NC : 12010122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE2094

7.500,00NC : 12010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

60.000,00NC : 12010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

20.000,00NC : 12010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

35.000,00NC : 12010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 12010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 12010091EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

PROGRAMA SAUDE BUCAL2096

18.000,00NC : 12010123MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

PROGRAMA T.F.D.2098

15.000,00NC : 12010047OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

17.000,00NC : 12010074OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0123.023

13.000,00NC : 12010092OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID192103

10.000,00NC : 12010048CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

20.500,00NC : 12010062CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

15.251,90NC : 12010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.000,00NC : 12010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

10.000,00NC : 12010093EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1.025.852,37Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL22001

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL2028

10.000,00NC : 12010024SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-0100.000

5.000,00NC : 12010050OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

7.000,00NC : 12010077SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

20.000,00NC : 12010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.000,00NC : 12010095DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

4.000,00NC : 12010105RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

18.000,00NC : 12010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.350,00NC : 12010124EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 7 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

10.000,00NC : 12010139SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

400,00NC : 12010149VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

80.750,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL22002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD DO SUAS2016

3.000,00NC : 12010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2022

6.000,00NC : 12010125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

10.000,00NC : 12010126MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA2074

15.000,00NC : 12010025MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

10.000,00NC : 12010107MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

10.600,00NC : 12010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

8.000,00NC : 12010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD PBF2088

7.000,00NC : 12010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

14.387,00NC : 12010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

2.000,00NC : 12010111EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0128.028

10.000,00NC : 12010140DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

10.000,00NC : 12010141EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

10.000,00NC : 12010142EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

9.476,34NC : 12220001MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIO EVENTUAL2089

10.460,00NC : 12010127OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

13.000,00NC : 12010138Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

148.923,34Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO22003

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO1070

2.000,00NC : 12010147EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO23001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO1015

15.000,00NC : 12010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

10.000,00NC : 12010019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

30.000,00NC : 12010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

32.000,00NC : 12010057MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

25.160,00NC : 12010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.000,00NC : 12010063EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

9.984,60NC : 12010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

10.000,00NC : 12010099EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

9.000,00NC : 12010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

11.000,00NC : 12010128MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO1043

2.000,00NC : 12010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

CONSTRUÇÃO, AMPL. E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES1065

16.000,00NC : 12010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 12010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 8 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

10.000,00NC : 12010064OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

2.000,00NC : 12010118AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0101.001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR2029

40.000,00NC : 12010056MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

30.000,00NC : 12010065MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

80.000,00NC : 12010144MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2030

20.000,00NC : 12010013PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

34.000,00NC : 12010016PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

25.000,00NC : 12010066PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

20.000,00NC : 12010067PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0122.022

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2031

50.000,00NC : 12010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

120.000,00NC : 12010026OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

40.000,00NC : 12010027OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2033

54.000,00NC : 12010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

33.000,00NC : 12010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

35.000,00NC : 12010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

16.000,00NC : 12010014INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0115.015

53.000,00NC : 12010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

20.000,00NC : 12010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

26.000,00NC : 12010030INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0115.015

17.000,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

49.800,00NC : 12010036OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

32.000,00NC : 12010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

118.770,18NC : 12010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

29.331,00NC : 12010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

17.000,00NC : 12010100DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

11.061,10NC : 12010101EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

10.000,00NC : 12010102DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

7.000,00NC : 12010130SENTENCAS JUDICIAIS319091-0101.001

15.000,00NC : 12010131MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

15.000,00NC : 12010132MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.000,00NC : 12010133MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO2035

22.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

11.000,00NC : 12010038DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

GESTÃO DAS AÇÕES DE PROJETOS CULTURAIS E PEDAGÓGICOS NA EDUCAÇÃO2043

11.000,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇAO DE CRECHES MUNICIPAIS2044

13.000,00NC : 12010040OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

1.279.106,88Soma da Unidade:

Total: 2.809.464,18

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 9 / 10



QuartaFeira

01 de Dezembro de 2021

Edição nº 163

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

dezembro / 2021

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 1 de dezembro de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2022020321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 10 / 10


		2021-12-01T12:06:05-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




